12. εφη (Gb') cum ΜΒΟΔΛΑ cop syr^{sch} persP ... ε Ln αποκριθεὶς εἶπεν cum ΑΔΝΧΓΗ unc⁹ al omn vid it vg (sed f l vg qui respondens ait illis, b ff² i respondens autem dicit illis, q et respondens dix. illis, a quibus respondens dix. illis, c respondens Iesus dix. illis, k ille autem respondit et dixit) syrP arm aeth go :: ut Mt | αυτοῖς: D add ε (εἰ) | ηλειασ h.

καὶ πᾶς γέγραπται ἐπὶ τὸν υἱὸν τοῦ ἀνθρώπου; ἴνα παλλὰ πύθη
καὶ ἐξουθενωθῇ. 13 ἀλλὰ λέγω ὑμῖν ὅτι καὶ Ἡλίας ἐλήλυθεν,
καὶ ἐποίησαν αὐτῷ ὅσα ἤθελον, καθὼς γέγραπται ἐπ' αὐτόν.

14^{90.10} Καὶ ἐλθόντες πρὸς τοὺς μαθητὰς εἶδον ὄχλον πολλὸν^{Μτ 17, 14-21}
παρὶ αὐτοῦ καὶ γραμματεῖς συζητούντας πρὸς αὐτούς. 15 καὶ^{Lo 9, 27-42}
εὐθὺς πᾶς ὁ ὄχλος ἰδόντες αὐτόν ἐξεθαμβήθησαν, καὶ προστρέ-

v. et v. sq cum AB^D ... ε Ln Ti ηλιασ cum rell. Cf ad v. 4 | ηλ. sine
μεν cum DL 1. 28. 209. 2P^e a (et helias) b c f ff^a. g¹⁻². vid i k i q vg
syrc^h et P^{ms} arm aeth perss ... ε Ln add μεν (: ut Mt lectione non
fuet) cum MABCXΓΔΠ unc^o al longe pler cop syr^p txi go | πρωτον:
κ^oNDCTAT P^{sc}g πρωτοσ | αποκαθιστανει (κ^oD αποκαταστανει, B^o
αποκαθιστανει) cum κ^o(et*) AB^o(et*)(D) LA 1. 28. 33. 118. 2P^e 8P^e, item
ε αποκαθιστα cum XΓΠ unc^o al longe pler. Item k (disponit) go ...
c it vg cop arm aeth αποκαταστασει (syr^{ut} ut restituet) | και πωσ
cum MBCDLXHG unc^o al longe pl it vg cop go etc (arm quomodo igitur)
... ΔΚΜΑΠ al plus²⁰ syr^p ms καθωσ | εξουθενωθη: -ρωθη cum MACK
ΓΔΠ unc^o 69. al pler, item εξουθε- cum m 69. et LN ... BD 2P^e εξου-
δρηθη, Ln εξουθενηθη (: εξουθενειω frequens est in N. T., forma in
-ουιν hoc solo Marci loco). Ceterum pro ανθρωπων; ινα - εξουθε-
νωθη. (ita et. Ln) habent ε Gb Sz ανθρωπου, ινα - εξουθενωθη., Ti
ανθρωπου, ινα - εξουθενωθη;

13. οτι (κ^o suppl): κ^o om | και pr: M^oκΥΓ 1. 28. 69. al plus²⁰ a k l (et
edd laini ap Wist) cop arm aeth (go vide post) om :: ut Mt | εληλυ-
θεν (Δ -λυθει, M al pauc ηδη εληλυθεν): c 1. 209. al pauc ηδη ηλθεν,
item f i gat iam venit (go quod iam Helias venit) :: ut Mt | αυτω: κ^oκ
LN 28. 299. al¹⁵ syrc^h syr^p ms εν αυτω :: ut Mt | ηθειλον cum κ^oC^oDL
... ε Ln ηθειλησαν (: ut Mt lectione non fuct) cum AC^oΓΔΠ unc^o al
omn^{vid} (itpler vg voluerunt; k et fecit quanta oportebat illum facere).
x om αυτω οσα ηθειλον | επ αυτων: Γ εν αυτω, 13. 28. 69. 124. 346.
al pauc περι αυτου. Latini: de eo (itpler vg), d in cum, k super cum

14. ελθοντες et ειδον (B^o ειδαν, Δ ιδον) cum MBLA k arm ... ε Ln Ti
ελθων et ειδεν (IKMN^h al pauc ειδεν) cum ACDIKXΓΠ unc^o al omn^{vid}
itpler vg cop syr^{ut} go aeth | πολυ: M al mu ante οχλ., 1. 28. 209.
arm om | περι αυτ. (f l g¹⁻² vid vg circa eos): D 28. προσ αυτ., item
itpl ad eos, k apud eos, q cum illis | γραμματεσ: DI 13. 28. 69. 124.
2P^e arm τουσ γραμμ. | συζητ. (accedit h. l. I), ε συζητ.: vide ad
v. 10 | προσ αυτουσ (κ^oq αυτ.) cum κ^o et^o BCGLA 1. 28. 118. 124.
209. (k inquirentes ad eos, itpl d vg conquirentes cum eis vel cum illis,
f altercantes cum eis) ... ε Ln Ti αυτοισ cum ADXΓΠ unc^o al pler